
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 
 
Prot. n. AOOUSPAQ - 659                    L’Aquila, 03.02.2011 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
VISTO il proprio atto n.AOOUSPAQ-277, del 20.01.2011, con il quale è stata pubblicata la 

graduatoria definitiva del personale docente avente titolo, per l’anno 2011, ad  
usufruire dei permessi retribuiti per motivi di studio;  

VISTO il proprio atto n.AOOUSPAQ-311, del 21.01.2011, con il quale sono stati pubblicati i 
nominativi dei docenti beneficiari, per l’anno 2011, dei permessi retribuiti per motivi 
di studio, compatibilmente con il relativo monte-ore riservato al personale docente 
della scuola di istruzione secondaria di I° grado, con incarico a tempo determinato; 

VISTO il proprio atto n.AOOUSPAQ-439, del 25.01.2011, con il quale sono state rettificate  la 
graduatoria definitiva e l’elenco dei beneficiari del personale docente avente titolo, 
per l’anno 2011, ad usufruire dei permessi retribuiti per motivi di studio; 

VISTO il  reclamo proposto dalla docente Antonella Vitelli n. 21.10.1967; 
PRESO ATTO che per mero errore dattilografico nella graduatoria definitiva 

prot.n.AOOUSPAQ-277 del 20.01.2011, relativa ai docenti di scuola secondaria di 1° 
grado  a tempo determinato sono stati collocati erroneamente i nominativi dei docenti 
Bottone Benedetta e Battistella Eugenio; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale alla docente Vitelli Antonella  è stata attribuita 
la precedenza art.6 p.2 lett.d anziché art.6 p.2 lett.c; 

RAVVISATA la necessità, per ragioni di autotutela, di dover apportare alla graduatoria di 
cui trattasi le conseguenti modifiche o integrazioni e, quindi, rettificare il 
provvedimento di concessione dei benefici a favore dei docenti di scuola secondaria 
di I° grado con contratto a tempo determinato;  

 
DISPONE 

 
ART. – 1 Per le motivazioni in premessa riportate, la graduatoria di cui trattasi 

prot.n.AOOUSPAQ-277 del 20.01.2011 relativa ai docenti di scuola secondaria di 1° 
grado  a tempo determinato, è così modificata: 

a) La docente Vitelli Antonella  viene inserita al posto n.2 dopo la professoressa Giuliani  
       Donella , con punti 147,75 (art.6 p.2 lett.c). 
b) Il prof. Battistella Eugenio viene inserito al posto n.11 con  punti 91 (art.6 p.2 lett.c e 

p.5) e  la  prof.ssa Bottone Benedetta al posto n.13 con punti 90 (art.6 p.2 lett.c) dopo la  
      prof.ssa Liberatore Enza. 

ART.   -    2  Conseguentemente, le ore assegnate alla docente Bottone Benedetta sono ridotte  
  a n.100 anziché n.150 



ART. - 3  Per quanto disposto negli artt. 1 e 2, per l’anno 2011 al sottoelencato personale 
docente con contratto a tempo determinato della   scuola   di   istruzione secondaria   
di   1° grado   possono  essere  concessi  permessi straordinari retribuiti di cui all’art.3   
del D.P.R. 23  Agosto1988, n.395 concernente  il diritto allo studio tenuto conto che il 
contingente dei permessi straordinari   concedibile è   pari a numero 1170 ore; 

 

 

 

 

 PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
 
                  COGNOME E NOME                                ORE             SEDE DI SERVIZIO 
 Giuliani Donella 75 I.C. Balsorano 
 Vitelli Antonella 50 S.M. “Mazzini-Patini” L’Aquila 
 Leonetti Nunzia 80 S.M. “Mazzini-Patini” L’Aquila 

 Palumbo Sabrina 150 I.C. Gioia dei Marsi 
 Giammaria Teresa 150 I.C. Pizzoli 
 De Panfilis Ugo 100 S.M. “Mazzini-Patini” L’Aquila 
 Giannangeli Giancarlo 100 S.M. “Mazzini-Patini” L’Aquila 
 Cantelmi Barbara 150 I.C. Pescocostanzo 
 Giammaria Paola 100 I.C. Pescasseroli 
 Liberatore Enza  20 I.C. San Benedetto dei M. 
 Battistella Eugenio 95 I.C. Magliano dei Marsi 
 Bottone Benedetta 100 I.C. Barrea 
  1170 Totale  
 

ART. – 4 I Dirigenti Scolastici sono invitati a notificare il presente atto ai docenti interessati. 

 

ART. – 5 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione del  

              giudice del lavoro ai sensi dell’art.63 del D. L.vo 30.03.2001, n.165. 

 
f.to          Il Responsabile dell’Uff. III 

                                          dott.ssa Rita Vitucci   
RV/go 
Ultima Rettifica grad I grado Diritto allo studio 2011  
 

- Ai Dirigenti Scolastici  
         Istituti Superiori 

 Istituti Comprensivi 
Istituti Onnicomprensivi 
Scuole Medie     LORO SEDI 

- Ai Fascicoli personali degli interessati SEDE 
- Alle Organizzazioni Sindacali  SEDE 
- All’Albo    SEDE 

 


